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STAŇTE SE NAŠÍM FANOUŠKEM 
NA FACEBOOKU! 

Ten totiž dostane od  Tima vždy 
i něco navíc.

K U R I O Z I TA

Milí čtenáři,
Nový rok je ideálním časem k objevování 
krás naší vlasti. Rok 2025 přináší příležitost 
poznávat další kouty České republiky, vy-
chutnávat si malebné vesničky, historická 
města nebo dechberoucí přírodu. Ať už se 
rozhodnete pro výlet do hor, relaxaci u je-
zer nebo prozkoumávání kulturního dědic-
tví, nabízíme vám v  následujícím vydání 
tipy na aktivní dovolenou či výlet. Přejeme 
vám šťastný nový rok plný nezapomenu-
telných cestovatelských zážitků. Nový rok 
je vždy plný předsevzetí a cílů. Máme před 
sebou rok plný dobrých i  špatných zpráv, 
nových událostí, oslav a výročí. 
Zimní vydání je tradičně spojeno se zimní-
mi sporty, tradiční soutěží o skipasy ve spo-
lupráci s českými lyžařskými areály. 
Saunové rituály kombinující horké páry, 
esenciální oleje a oblíbené chladivé proce-
dury zaručeně uvolní napětí a obnoví vaši 
vitalitu. Ať už se rozhodnete pro víkendový 
wellness pobyt, nebo jen rychlou regene-
raci po celodenním výletu, Lipno je mís-
tem, kde si můžete dopřát to nejlepší pro 
své tělo i mysl. 
V roce 2025 pro vás chystáme spoustu za-
jímavého čtení, novinky na webu a online 
vydání Magazínu TIM. Nebudou chybět 
speciální tematická vydání a další publika-
ce z naší dílny, které pro vás chystáme. 
Další informace najdete na www.magazin-
tim.cz, aktuální kulturní a  sportovní akce 
zveřejníme na facebooku magazínu TIM 
nebo v jednotlivých rubrikách.  

Redakce magazínu TIM. 
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Unikátní tzv. opakovací hodiny jsou instalovány ve 
věži klasicistní radnice v Jilemnici. Původní hodino-
vý stroj vyrobil jilemnický hodinářský mistr Josef Po-
chop roku 1842. O opakovací hodiny se zasloužil v r. 
1854 tehdejší pokrokový purkmistr Dominik Jerie. 
Na protest proti oklešťování politických práv od-
stoupil z funkce, ale z lásky k městu pořídil opako-
vací stroj. Tři cimbály hodin od té doby denně ozna-
mují čas celkem 1 020 údery (nejvíc jich zazní vždy 
v  poledne a  o  půlnoci – 4 údery na malý cimbál, 
12 na střední a 12 na velký, celkem tedy 28). Hodi-
ny odbíjejí každou čtvrthodinu, a to tak, že z počtu 
úderů a jejich tonů lze rozeznat počet čtvrtí i celých 
hodin. Stroj počet celých hodin zopakuje. Pozorný 
posluchač tedy i  bez pohledu na ciferník dokáže 
určit, jaký je právě čas. Hodiny navíc pokaždé, když 

velká ručička ukazuje na dvanáctku, počet celých 
hodin v  jiném tónovém zabarveni opakují (napří-
klad ve čtvrt na dvanáct odbíjí 1× na malý a 11× na 
prostřední cimbál).

 NEDÁVNO JSME ODPOČÍTALI POSLEDNÍ SEKUNDY STARÉHO ROKU, 
 ZAHÁJILI OSLAVILI SEKUNDY ROKU NOVÉHO. NEJPRACOVITĚJŠÍ HODINY 
 V ČESKÉ REPUBLICE SE V PRŮBĚHU JEDNOHO KALENDÁŘNÍHO ROKU 
 OZVOU 372 300 ÚDERY.

hory

regiony

lázně

v Praze

ZIMNÍ DOVOLENÁ, KTERÁ MÁ STYL

18 /KAM ZA ZÁBAVOU  
VE STŘEDOČESKÉM KRAJI

19 /ŠUMAVSKÉ BYLINNÉ LÁZNĚ

9 /STRAHOVSKÁ KNIHOVNA

KAM ZA ZÁBAVOU VE STŘEDOČESKÉM KRAJI

14-15 /LIPNO:

ČAS NIKDO NEZASTAVÍ
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České skiareály nepolevují ve vylepšování svých 
služeb pro zákazníky a  pokračují i  v  investicích do 
efektivních technologií, aby i při proměnlivosti po-
časí a cen energií mohly milovníkům zimních sportů 
a pohybu na zdravém vzduchu nabídnout zimní zá-
žitky a lyžování v očekávaném rozsahu a maximální 
kvalitě. Nedávný průzkum mezi rekreačními spor-
tovci ukázal, že zájem o lyžování a snowboarding je 
stále nadstandardně vysoký. 

Příprava sjezdových tratí, nové lanové dráhy i lep-
ší komfort pro návštěvníky
Letošní investice do zimní sezóny jsou zaměřeny 

například na posílení ubytovacích kapacit na Dol-
ní Moravě, kde ve třech nových objektech mohou 
návštěvníci využít celkem 171 apartmánů hotelo-
vého typu, jen 200 m od nástupu na lanovku. Jde 
o komfortní, moderní ubytování v horském desig-
nu s  veškerým vybavením a  servisem ke strávení 
aktivní lyžařské dovolené. 
Díky investicím se mohou návštěvníci těšit např. 
na novou šestisedačkovou lanovku s  „bublinou“ 
v Deštném, nová lanovka bude také ve Filipovicích, 
vzniknou nové skikrosové tratě na Dolní Moravě 
a v Železná Rudě, pohyblivé lyžařské pásy ve Vít-
kovicích a Peci pod Sněžkou apod. Zásadně došlo 

k vylepšení zasněžovacích systémů, nákupu sněž-
ných roleb nebo propojení a vylepšení profilů sjez-
dových tratí v řadě dalších středisek.
Opět pokračuje digitalizace systémů, především 
v  oblasti online prodeje skipasů, automatických 
pokladen či rezervace vybavení v  půjčovnách, ve 
kterých také bylo často obnoveno zapůjčované 
sportovní vybavení.

Aktuální výzvy a jak jim české skiareály čelí
K  nejsilnějším výzvám doby pro české hory patří 
zejména výkyvy počasí. Skiareály ale chtějí nabíd-
nout zimní zážitky a lyžování v očekávaném rozsa-
hu a maximální kvalitě. Proto investují i do techno-
logií podporujících vyšší účinnost, nižší spotřebu 
energií a lepší hospodaření s vodou.
Jde zejména o výstavbu akumulačních nádrží, ná-
kup nových sněžných děl a  tyčí, které jsou stále 
účinnější a úspornější (jen za posledních 10 let se 
efektivita technického zasněžování zdvojnásobila, 
přitom technický sníh neobsahuje nic jiného než 
vodu a  vzduch). Opět se rozšiřuje používání mo-
derní technologie SNOWSAT, která pomocí satelitů 
(GPS) s přesností na centimetry měří výšku sněhu 
v konkrétním místě, takže areály dokážou kvalitně-
ji upravovat sjezdové tratě, šetřit elektrickou ener-
gii a pohonné hmoty a zároveň šetrněji hospodařit 
s vodou při zasněžování.
Akumulační nádrže, které sbírají vodu ze srážek, 
jarního tání a  oblev, násobně zlepšují účinnost 
technického zasněžování, a  přitom chrání menší 
vodní toky. Na přínosech nádrží se shodnou pro-
vozovatelé skiareálů i vodohospodáři. Napomáhají 
k zadržování vody v přírodě i k jejímu ochlazování, 
zachytávají přírodní srážky k  zasněžování a  také 
slouží jako zdroje vody v  případě hašení požárů 
v nepřístupném horském terénu. 

Více informací najdete na webu

 www.ahscr.cz

1. �Jak se jmenuje moderní technologi 
     pro zasněžování až do 15stupňů Celsia?  
    a) Snowset
    b) Snowfactory
    c) Snowwork

2. �V jakém středisku mají letos novou  
šestisedačkovou lanovku s bublinou?  

    a) Deštné
    b) Dolní Morava
    c) Rokytnice na Jizerou

3. �Kde se nachází moderní lyžařský areál Pleši-
vec?  

    a) Krkonoše
    b) Krušné hory
    c) Jeseníky

4. �Jak se jmenuje oblíbený dětský areál na 
Lipně?

    a) Lipánek
    b) Foxpark
    c) Wolfpark
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HORSKÁ STŘEDISKA 
UDRŽELA CENY SKIPASŮ  
NA LOŇSKÉ ÚROVNI 
 

SOUTĚŽNÍ KVÍZ O SKIPASY
 NOVINEK JE I V LETOŠNÍ ZIMNÍ SEZÓNĚ DOST. LETOS I S POMOCÍ  
 NOVÝCH SNĚŽNÝCH DĚL A PŘÍRODNÍHO SNĚHU, SE PO MNOHA LETECH 
 PODAŘILO ZAHÁJIT SEZÓNU PŘED SVÁTKY. PŘIPRAVILI JSME PRO VÁS 
 NĚKOLIK SOUTĚŽNÍCH OTÁZEK Z JEDNOTLIVÝCH AREÁLŮ. SPRÁVNÉ 
 ODPOVĚDI NÁM POSÍLEJTE EMAILEM NA: INFO@CZECH-TIM.CZ 

Losování proběhne 20.ledna 2025.

 NÁVŠTĚVNÍCI ČESKÝCH HOR SE MOHOU I LETOS TĚŠIT NA ŘADU 
 NOVINEK, PŘIČEMŽ CENY SKIPASŮ SE PODAŘILO UDRŽET PRAKTICKY 
 NA LOŇSKÉ ÚROVNI.
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Areál Monínec spolupracuje s věrnostním progra-
mem Gopass, který nabízí dynamické ceny skipasů 
při online nákupu na www.gopass.travel. Lyžaři si 
tak mohou plánovat návštěvy dopředu a využívat 
nejnižší ceny, které program nabízí. Kromě slev 
mohou návštěvníci získávat body, které lze využít 
na další slevy nebo speciální produkty. Držitelé ka-
ret Gopass mohou po online nákupu vyrazit přímo 
na sjezdovky, zatímco noví zákazníci si mohou vy-
zvednout skipasy v automatu Ticket Point přímo 
v areálu.
Hlavní sjezdovka má na Monínci celkovou délku 
1200 metrů. Její provoz obsluhuje čtyřsedačková 
lanovka s  přepravní kapacitou 2400 osob za ho-
dinu, která je v provozu nejen v zimě, ale i v létě. 
Horní část této sjezdovky obsluhuje v  délce cca 
600 metrů vlek kotva. V areálu je také navíc 170 
metrů dlouhá Hotelová sjezdovka.
U dolní stanice lanovky je nejen pokladna skipasů, 
ale také půjčovna lyžařského vybavení společnosti 
Intersport. V prostorech je navíc i menší prodejna 
Intersportu. V budově M2 najdou návštěvníci také 
moderní dětskou hernu s nabídkou hlídání dětí.
Školní skipark je nalevo od lanovky. Je mimo jiné 
vybavený jezdícím pásem a  navazujícím vlekem 
poma. Součástí skiparku je i menší půjčovna lyžař-
ského vybavení. Skipark slouží klientům lyžařské 
školy.
V horní části areálu je vedle Hotelu Monínec de-
pandance Nová Javorka, jenž poskytuje nejen kva-
litní ubytování, ale také zázemí pro horní lyžařskou 
půjčovnu a lyžařskou školu. 
Ubytování v areálu Monínec je pro všechny zajiš-
těno ve stejnojmenném hotelu, kde je také restau-

race a vnitřní bazén s vířivkou a saunou. Další uby-
tování nabízí stejnojmenné apartmány či penziony 
Čertovka a Nová Javorka. 
U  dolní části lanovky je restaurace M2 s  boha-
tou nabídkou jídel a  nápojů. Další restaurace je 
v  Hotelu Monínec, odkud je také překrásný vý-
hled na oblast Českého Meránu. U  dolní stani-
ce vleku kotva je navíc stánek s  občerstvením. 
Přímo nad sjezdovkou Areálu Monínec je několik 
běžkařských tras. Jedná se například o malý okruh 

v blízkosti Javorové skály či delší trasy směrem na 
Veletín nebo k Alenině Lhotě.
Dřevěná poštovna, která stávala původně na vr-
cholku Sněžky, byla minulý rok v létě přestěhová-
na k horní stanici lanové dráhy Areálu Monínec.

Další informace o Areálu Monínec naleznete na 
www.moninec.cz.

Zdroj fotografií: Areál Monínec

MONÍNEC ZAHÁJIL ZIMNÍ  
SEZONU JAKO PRVNÍ V ČR
DÍKY OSVĚDČENÉ TECHNOLOGII, KTERÁ ZAJIŠŤUJE SKVĚLÉ SNĚHOVÉ  
PODMÍNKY I PŘI VYŠŠÍCH TEPLOTÁCH, ZAHÁJIL MONÍNEC ZIMNÍ 
SEZONU UŽ 17. LISTOPADU A JE TAK MEZI PRVNÍMI V ČESKÉ 
REPUBLICE, KDE SI MŮŽETE ZALYŽOVAT. 



Co nového vás letos čeká?
Perfektně upravené sjezdovky: Nejmodernější 
rolby LEITWOLF zajišťují hladkou a bezpečnou jíz-
du na svazích.
Garantovaný sníh: Díky systému SnowFactory si 
užijete lyžování i při teplotách až +15 °C.
Výhodné rodinné lyžování: Děti do 12 let lyžují 
zdarma od pondělí do čtvrtka v  lednu a  březnu. 
Ideální podmínky pro rodinnou dovolenou.

Známé svahy v novém kabátě
Nahoru Resort nabízí široký výběr sjezdovek všech 
obtížností – od pohodových modrých tratí po ná-
ročné černé svahy. Nejdelší sjezdovka, měřící více 
než 3 km, vás zavede z vrcholu Lysé hory (1 310 m 

n. m.). Šířka svahů až 100 metrů zaručuje skvělý 
zážitek pro milovníky carvingu a snowboardingu.

Čistá příroda bez rušivých prvků
Resort jsme vyčistili od vizuálního smogu a  ruši-
vých reklam. Díky tomu si můžete vychutnat krásu 
Krkonoš v jejich přirozené podobě. Naším cílem je 
podpořit místní prostředí a zachovat jeho jedineč-
ný ráz.

Zázemí pro celou rodinu
Funpark: Zábavné interaktivní prvky, jako tunely, 
vlnky a další atrakce pro děti.
Dětské vleky Kaprun a pojízdný pás: Ideální pro 
malé a začínající lyžaře.

Nové Bistro Dog in Dock: Místo pro občerstvení 
a odpočinek přímo na svahu.
Lyžařské školy, půjčovny a  ski servisy: Kompletní 
služby, které vám usnadní den na svazích.

Pohodlná doprava a parkování
Dvě čtyřsedačkové lanovky a  pět vleků vás rychle 
dopraví na svahy. K dispozici jsou také čtyři centrální 
parkoviště, z nichž P2, P3 a P4 jsou zdarma pokud 
máte permici. Bezplatný skibus vás pohodlně pře-
praví z parkovišť přímo do areálu.

Nahoru Resort Rokytnice – váš cíl pro 
zimní dovolenou
Rokytnice nad Jizerou je víc než jen místo pro skvě-
lé lyžování. Nahoru Resort spojuje sport, přírodu 
a moderní technologie, aby vám přinesl nezapome-
nutelný zážitek.

Ceny permic na pokladně se řídí aktuálním cení-
kem. Ale výhodněji nakoupí návštěvníci online. 
Využíváme systém dynamických cen – čím dříve si 
skipas pořídíte online, tím méně zaplatíte.
Plánujte dopředu a  získejte nejlepší ceny na vaše 
zimní zážitky.

 JDEME NAHORU! LETOS JSME OBLÉKLI NOVÝ KABÁT. ZNÁMÝ SKIAREÁL 
 ROKYTNICE NAD JIZEROU SE STAL SOUČÁSTÍ NAHORU RESORTU 
 ROKYTNICE, MODERNÍHO MULTIFUNKČNÍHO AREÁLU. KRŮČEK PO 
 KRŮČKU VYTVÁŘÍME PROSTOR, KTERÝ DÍKY ŠPIČKOVÝM TECHNOLOGIÍM   
 A VYLEPŠENÉMU ZÁZEMÍ PŘINÁŠÍ JEDINEČNÉ HORSKÉ ZÁŽITKY. 

NAHORU RESORT ROKYTNICE 
- ZIMNÍ SEZÓNA PLNÁ NOVINEK

kontakt
Rokytnice nad Jizerou
 +420 733 733 053
 rokytnice@nhr.cz
www.nhr.cz

Provozní doba: 8:30 – 16:30 hodin
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infobox
• 13 km sjezdových tratí
• 2 čtyřsedačkové lanovky a 6 vleků
• Přepravní kapacita 14 715 osob/hodinu
• 657 – 1 315 m n.m.

Více na: eshop.nhr.cz

Zjistěte více na: nhr.cz
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Skiaréna Jizerky je populární lyžařský areál v  Jizer-
ských horách, který nabízí celkem 17 kilometrů 
sjezdovek a skvělé podmínky pro milovníky zimních 
sportů. Nachází se v malebném prostředí této ob-
lasti a zahrnuje několik propojených skiareálů, což 
poskytuje rozsáhlé možnosti pro sjezdové lyžování, 
snowboarding i běžecké lyžování.
Sjezdové tratě zahrnují různé obtížnosti – od snad-
ných sjezdovek pro začátečníky a  rodiny s  dětmi 
až po náročnější tratě pro zkušené lyžaře. Areál je 
dobře vybaven moderními lanovkami a vleky, které 

zajišťují pohodlný přístup na svahy a  minimalizují 
čekací doby.
Skiaréna Jizerky se také zaměřuje na poskytování 
kvalitních služeb – návštěvníci mohou využít půj-
čovny vybavení, lyžařské školy, občerstvení a  re-
staurace, kde se mohou po sportovním výkonu za-
hřát a občerstvit.

Tanvaldský Špičák
Největší lyžařský areál v Jizerských horách. Od roku 
2018 jsou v areálu dvě 4-sedačkové lanové dráhy. 

Na Tanvaldském Špičáku 1 se jedná o neodpojitel-
nou 4-sedačkovou lanovou dráhu Doppelmayer, 
na Tanvaldském Špičáku 2 pak na vrchol vede od-
pojitelná 4-sedačka s bublinou od firmy Leitner.

Severák
Ski areál se nachází v Hraběticích v Jizerkách. Na-
bízí 10 lyžařských vleků a jeden dětský pojezdový 
koberec.  V areálu jsou výborné podmínky pro vý-
uku malých i dospělých lyžařů. 
Na jaře roku 2024 zahájí provozovatel práce na 
rozšíření objektu Malé Arniky. Zvětší prostor pro 
lyžařskou školu a půjčovnu, která bude vybavena 
zcela novými lyžemi. V nových prostorách vznikne 
úschovna věcí – skidepot. Dále v  nových prosto-
rách vznikne bufet. Nový objekt vznikne také u ly-
žařských vleků na Kampě. Návštěvníci zde nalez-
nou novou odpočívárnu a WC. 
 
Bedřichov
Ski areál nabízí 6 lyžařských vleků a pojezdový ko-
berec. Pro večerní lyžování se využívá poma na 
Malinovce. Přímo v centru ski areálu na Malinov-
ce je též umístěn dětský vlek a pojezdový koberec 
s odděleným prostorem pro výuku.
Před letošní zimní sezónou jsme pořídili nový stroj 
na úpravu sjezdových tratí. Konkrétně se jedná 
o rolbu Prinoth Leitwolf a dále jsme posílili zasně-
žování, kdy v areálu přibyla děla pro výrobu umě-
lého sněhu - zasněžování.

Kromě sjezdového lyžování jsou běžkařské trasy 
v Jizerských horách legendární – nabízí desítky ki-
lometrů upravených tras, které vedou přes krásné 
lesy a otevřené krajiny, což z nich dělá ideální mís-
to pro dlouhé výlety na běžkách.

Více informací a aktuální informace najdete na:

 www.skiarenajizerky.cz

 SKI AREÁLY TANVALDSKÝ ŠPIČÁK, SEVERÁK A BEDŘICHOV NABÍZEJÍ  
 V RÁMCI JIZERSKÝCH HOR CELKEM 17 KILOMETRŮ SJEZDOVEK, 
 21 LYŽAŘSKÝCH VLEKŮ, 2 LANOVÉ DRÁHY, 4 POHYBLIVÉ KOBERCE 
 A 1300 PARKOVACÍCH MÍST.

SKIARÉNA JIZERKY
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LYŽAŘSKÉ AREÁLY TANVALDSKÝ 
ŠPIČÁK, SEVERÁK A BEDŘICHOV
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I v  letošní sezóně bude v areálu na Klínech kromě 
sjezdovek, lanovky a  vleků, připraven také malý 
snowpark. Pohodlný návrat k horní stanici vám za-
jistí čtyřsedačková lanovka Doppelmayr a  lyžařský 
vlek K1 - Poma.
Pro začátečníky je určena lyžařská škola s vlastním 
areálem a pojízdným pásem. Vybavení na sjezdov-
ky, ale i na běžky vám ochotně připraví v půjčovně 
a servisu lyží.
Areál je připraven na letošní zimu, ceny se mírně 
zvedly, v ceníku jsou pouze úpravy v řádech dese-
tikorun. Nový ceník najdete na adrese https://kliny.
cz/cenik-skipasu/.
Využijte i cenově výhodnou multičasovou jízdenku 

na 10 hodin. Ušetříte peníze a lyžovat můžete v are-
álu až do vyčerpání kapacity 10 hodin. Kartu s tímto 
tarifem lze rozložit do více dnů příslušné sezóny. Po 
30 minutách se časový odečet zastaví až do dalšího 
průchodu turniketem. V klidu si zajdete na oběd, na 
kávu, nebo přijedete lyžovat příští víkend.
Každý den je večerní lyžování, při kterém je v pro-
vozu lanovka i vlek K1 – Poma. Celková délka trati 
je 2 600 metrů s kapacitou 2930 osob za hodinu. 
Parkování je zdarma na 4 parkovištích s kapacitou 
pro více než 500 aut.
Hledáte ubytování pro svou dovolenou s  rodinou 
a  přáteli? Zvolte stylový Hotel Emeran*** s  re-
staurací, vlastním minipivovarem a wellness. Hotel 

a celý areál si nejvíce užijí rodiny s dětmi, sportovci, 
milovníci výletů, cyklistiky a  lyžování. Hotel se na-
chází přímo na sjezdovce.  

SPORT AREÁL KLÍNY

infobox
• �580 – 862 m n.m.
• �hotel, restaurace, minipivovar, wellness, 

Mammut bar
• �sportovní hala s lezeckou stěnou
• �lyžařská škola a půjčovna lyží a snowboardů
• �45 km lyžařských běžeckých tratí
• �ZIPLINE, 2,2 km dlouhá adrenalinová jízda 

po laně ve výšce až 150 metrů nad zemí

h
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 CHCETE ZAŽÍT ZIMNÍ DOVOLENOU V PŘÍJEMNÉM A MODERNÍM 
 LYŽAŘSKÉM STŘEDISKU V SRDCI KRUŠNÝCH HOR? PŘICHYSTANÉ JSOU 
 PRO VÁS 4 SJEZDOVKY LEHKÉ AŽ STŘEDNÍ OBTÍŽNOSTI, LYŽAŘSKÁ 
 ŠKOLA, 45 KM LYŽAŘSKÝCH TRATÍ A NOVĚ I NEJDELŠÍ ZIPLINE V ČESKÉ 
 REPUBLICE. HORSKÉ STŘEDISKO JE VZDÁLENÉ 5 KM OD HRANIC  
 S NĚMECKEM A 95 KM OD PRAHY

www.kliny.cz    
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Prvním návštěvnickým okruhem je Strahovská 
knihovna bez vstupu do sálů. Knihovna byla součás-
tí kláštera od samotného počátku, o jejím umístění 
ve středověku se bohužel nedochovaly žádné zprá-
vy. Při návštěvě můžete nahlédnout do Teologické-
ho sálu postaveného opatem Jeronýmem Hirnhai-
mem na začátku 70. let 17. století. Následuje větší 
sál Filozofický, který byl zbudován za opata Václava 
Mayera mezi roky 1782 a 1797. Strop Filozofického 
sálu vyzdobil významný rakouský malíř Franz Anton 
Maulbertsch. 

Druhým okruhem je Strahovská knihovna bez 
vstupu do sálů se vstupem do  galerie na kombi-
novanou vstupenku. Strahovská galerie, jejíž základ 
byl položen již roku 1835, dnes obsahuje více než 
půldruhého tisíce maleb. Nejhodnotnější část je 
dnes instalovaná ve veřejně přístupných chodbách 
ambitu v patře konventní budovy, k jejíž prohlídce 
vás zveme. Téměř dvě stovky vystavených maleb 
prezentují díla ve sbírce od gotiky po romantismus.
Třetím okruhem je podrobná privátní prohlídka 
Strahovské knihovny se vstupem do sálů. Tuto 

prohlídku je nutno objednat a  dohodnout pře-
dem. Čtvrtou prohlídkou je Strahovská knihovna 
s  krátkým vstupem do sálů, do klášterní baziliky  
a zahrady. Nutno prohlídku objednat a dohodnout 
předem. Klášterní kostel Nanebevzetí Panny Marie 
byl vystavěn jako třílodní románská bazilika, která 
byla postupně gotizována, následně přestavěna 
do dnešní barokní podoby. Její délka je 56 m a šíř-
ka 22 m. Je rozvržena do dvou částí: části chórové, 
která je v přední části kostela. Druhá část kostela 
slouží ke slavení veřejných bohoslužeb. Tyto části 
jsou oddělené zdobenou balustrádou. Význačným 
místem klášterní baziliky je kaple sv. Norberta, kte-
rá je situována vlevo při pohledu k hlavnímu oltáři. 
Zde jsou od roku 1627 uchovávány tělesné ostatky 
zakladatele řádu premonstrátů – sv. Norberta.
Strahovské zahrady vznikly na území, jež věnoval 
kníže Vladislav II. (pozdější král Vladislav I.) v roce 
1140 řádu premonstrátů k založení kláštera. Pro-
storné pozemky byly vhodné pro založení vinic 
a zahrad, část z nich pokrývala obora.
Po impozantních prohlídkách si můžete odpoči-
nout v restauraci, kde vás čeká jedinečný gurmán-
ský zážitek. Klášterní restaurace „NA PEKLE“ se na-
chází na unikátním místě, přímo v srdci petřínské 
skály. Tento původní sklep sloužil již od 12. století 
pro skladování vína. Strahovští premonstráti pěs-
tovali vinnou révu jak na petřínských vinicích, tak 
v blízkém okolí Prahy.

NA PEKLE RESTAURANT
STRAHOVSKÉ NÁDVOŘÍ 133/3
110 00 PRAHA 1
+420 225 341 057
www.napekle.cz

STRAHOVSKÁ
KNIHOVNA 

 STRAHOVSKÝ KLÁŠTER JE NEJZNÁMĚJŠÍM DUCHOVNÍM 
 SVATOSTÁNKEM U NÁS. NÁVŠTĚVU STRAHOVSKÉHO KLÁŠTERA 
 MŮŽETE SPOJIT S PROHLÍDKOVÝMI OKRUHY NEBO NÁVŠTĚVOU 
 NEOBVYKLÉ RESTAURACE. 

PROHLÍDKOVÉ OKRUHY
I GURMÁNSKÝ ZÁŽITEK

kontakt
Klášter premonstrátů na Strahově
Strahovské nádvoří 1, Praha 1
/fax: +420 233 107 718
Otevřeno denně: 9–17.00, 
polední pauza 12–12.30 hodin
vyjma Štědrého dne, Božího hodu vá-
nočního (25. prosince) a  Velikonoční 
neděle (letos 21. dubna).
Doprava: z centra města: tramvaj č. 22 
(stanice Pohořelec)
Další informace najdete na: 
www.strahovskyklaster.cz



SKIAREÁL PLEŠIVEC
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kontakt
Skiareál Plešivec
Pstruží 71, 365 01 Pstruží
 info@skiarealplesivec.com
 Infolinka 601 563 536 (8:00 - 17:00)
www.skiarealplesivec.cz

Plešivec je známý svými širokými a upravenými 
sjezdovkami, které zaručují komfortní lyžová-
ní. Středisko disponuje moderními lanovkami 
a vleky, včetně pohodlné čtyřsedačkové lanov-
ky, která zajišťuje rychlou a  plynulou přepravu 
na vrchol. Pro rodiny s dětmi je k dispozici dět-
ský park a lyžařská škola, kde se začínající lyžaři 
mohou naučit základy pod dohledem profesio-
nálních instruktorů.
Nabídka služeb zahrnuje také půjčovnu lyžařské-
ho vybavení, občerstvení a après-ski bary, které 
vytvářejí příjemnou atmosféru po celodenním 
lyžování. Plešivec je rovněž ideálním výchozím 
bodem pro milovníky běžeckého lyžování a turi-

stických výletů do krásné krušnohorské přírody.
Středisko je vyhledávaným místem nejen kvů-
li kvalitnímu lyžování, ale i pro svou malebnou 
krajinu a moderní zázemí, které uspokojí potře-
by všech návštěvníků.
Lákadlem pro nejmenší je největší dětský park 
se čtyřmi pojízdnými koberci a  skvělým záze-
mím a servisem o délkách 83, 42, 40 a 30 me-
trů. Součástí parku je horský kolotoč a na čtyři 
desítky různých atrakcí, jako třeba umělý tunel 
ve tvaru velké houby, mnoho různých zvířat, ně-
kolikametrový had sloužící k  nácviku oblouků 
a další atrakce. 
Karta 8hodinová umožňuje lyžovat ve středisku 

libovolných 8 hodin v sezóně, které nemusí ná-
sledovat za sebou. Průchodem přes turniket je 
odečítaná 1 hodina, v jejímž průběhu je možné 
uskutečnit neomezený počet jízd. Po uplynutí 1 
hodiny od prvního použití a dalším průchodem 
přes turniket se odečte další hodina až do úpl-
ného vyčerpání 8 hodin. 

infobox
• Přes 12 km sjezdových tratí
• Provozní doba 9:00 – 16:00 hodin
* �V  celém areálu jsou 3 hlavní bezplatná 
parkoviště

• �Občerstveni, skibar, restaurace nebo Apres-
-Ski Bar „U Dostyho“

 SKIAREÁL PLEŠIVEC JE MODERNÍ LYŽAŘSKÉ STŘEDISKO NACHÁZEJÍCÍ SE  
 V KRUŠNÝCH HORÁCH, V BLÍZKOSTI MĚSTA ABERTAMY. TOTO LYŽAŘSKÉ  
 CENTRUM NABÍZÍ ATRAKTIVNÍ PROSTŘEDÍ PRO MILOVNÍKY ZIMNÍCH 
 ZE SPORTŮ VŠECH ÚROVNÍ, OD ZAČÁTEČNÍKŮ PO POKROČILÉ LYŽAŘE. 
 SKIAREÁL SE PYŠNÍ CELKEM 12 KILOMETRY SJEZDOVEK, KTERÉ JSOU 
 ROZDĚLENY DO RŮZNÝCH STUPŇŮ OBTÍŽNOSTI.

10 LEDEN–ÚNOR 2025
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V posledních letech na Klínovci probíhaly rozsáhlé in-
vestice, které menší areál katapultovaly do české ly-
žařské špičky, a které návštěvníkům zajišťují maximál-
ní komfort během sportovních radovánek. Na své si 
přijdou lyžaři všech schopností a úrovní, na Klínovci 
na vás totiž čeká více než 31 km sjezdovek různých 
obtížností. Skiareál je plně propojený, při přesunech 
mezi sjezdovkami tedy nemusíte zouvat lyže. Pokud 
by to i tak pro Vás bylo málo, při koupi vícedenního 
skipasu můžete využít svahy celého česko-německé-
ho Interskiregionu Klínovec – Fichtelberg, kde je pro 
návštěvníky připraveno 47 km tratí.
Pohodlí zákazníků zajišťují také moderní lanovky 

s  typicky oranžovou krycí bublinou, které lyžaře 
chrání před nepřízní počasí. Tyto lanovky jsou v are-
álu již tři a obsluhují všechny páteřní sjezdovky. Pří-
jemným bonusem je navíc vyhřívání sedaček lanové 
dráhy Dámská, která mimo jiné obsluhuje večerní 
lyžování na sjezdovce s celkovou délkou 1500 m. 
Navzdory všem společenským a  ekonomickým 
změnám, cena za skipas je stále stejná jako loni. 
Při návštěvě Klínovce doporučujeme nákup skipasu 
online na našem eshopu eshop.klinovec.cz. Pokud 
máte u sebe jakoukoliv čipovou kartu SKIDATA (klid-
ně i z  jiného střediska), můžete si skipas jednodu-
še zakoupit dopředu a vyhnout se tak ranní špičce 

u pokladny. Odměnou Vám bude nejen více času na 
lyžování, ale také nižší cena u denního skipasu. Uni-
kátní pro Skiareál Klínovec je zejména to, že oproti 
jiným střediskům jsou online zakoupené skipasy 
otevřené pro celou sezónu a je jen na Vás, jaký den 
je využijete. Rozhodnutí o návštěvě areálu můžete 
tedy nechat na počasí, ale i třeba na Vaší náladě.

Otevírací doba: 
denní lyžování: 9-16:00 hodin, 
večerní lyžování: LD Dámská 18-21:00 hodin.

Veškeré aktuální informace na: 

www.klinovec.cz

DOVOLENÁ NA KLÍNOVCI  
PRO NÁROČNÉ LYŽAŘE  
I RODINY S DĚTMI

h
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 KRUŠNÉ HORY JIŽ DLOUHO PATŘÍ MEZI NEJLEPŠÍ LYŽAŘSKÉ DESTINACE  
 V ČESKÉ REPUBLICE. A PRÁVĚ V SRDCI KRUŠNOHORSKÝCH LESŮ, 
 PŘESTO JEN HODINU A PŮL JÍZDY Z PRAHY, SE NACHÁZÍ JEDEN 
 Z NEJMODERNĚJŠÍCH AREÁLŮ U NÁS, SKIAREÁL KLÍNOVEC.
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ZIMNÍ RÁJ PRO KAŽDÉHO
V ÚSTECKÉM KRAJI 

Stále více lyžařských areálů nabízí klouzavé ceny ski-
pasů, kdy při včasném nákupu na e-shopu lze skipasy 
koupit výrazně levněji než na místě v  pokladnách. 
Proto se i letošní rok potvrzuje rostoucí trend v ob-
libě online nákupu skipasů v rámci předprodeje. Ně-
kde jsou takto ceny až o 30 % a více výhodnější, takže 
ušetříte nemalé peníze.

Skiareál Klínovec

Nenechte si ujít bezkonkurenč-
ní večerní lyžování na oblíbe-
né modré sjezdovce Dámská! 
Osvětlená v celé své délce ne-
celých 1,5 km, šířce až 40 me-
trů, s  převýšením 230 metrů 

bude připravená na tu nejlepší lyžovačku i díky tomu, 
že na vrchol vás vyveze naše nejnovější lanovka s vy-
hřívanými sedadly a oranžovou krycí bublinou. Večer 
vás tak čeká skvělý lyžařský zážitek!
Další novinkou je modrá sjezdovka u  Jáchymovské, 
která měří 2950 metrů, která je připravena v  plné 
délce a doplněna o technické zasněžování. Aktuální 
informace hledejte vždy na: www.klinovec.cz
Otevírací doba: 
denní lyžování: lanové dráhy a vleky 9–16:00 večerní: 
vlek F 16–21:00 hod.

Sport areál Klíny
Moderní sportovní a zážitkový areál s letními i zimní-
mi aktivitami pro všechny věkové kategorie. Nechy-
bí restaurace, ubytování, wellness, sportovní hala, 
lanovka, bobovka, nebo zipline. Součástí areálu je 
lyžařská škola s  vlastním uzavřeným areálem, půj-
čovna, servis lyží, sportovní hala, restaurace nebo 

skibar. Horské středisko je vzdálené 5 km od hranic 
s Německem a 95 km od Prahy. Užijte si večerní lyžo-
vání na sedačkové lanovce s osvětlenou sjezdovkou 
a  snowparkem. Celková délka trati je 3100 metrů 
s kapacitou 3300 osob za hodinu. Parkování je zdar-
ma na 5 parkovištích s kapacitou pro 400 osobních 
aut. 
Pro rychlé zajištění skipasů slouží on-line rezervační 
systém. V  lyžařské škole najdete výukové prostředí, 
které využívá umělých terénních nerovností již u nej-
menších dětí. Oblíbená je lesní „fun-line“ pro děti 
podél sjezdovek a značení lyžařských běžeckých tratí. 
Otevírací doba: denně 9 -16 hod.

www.kliny.cz
Sport centrum Bouřňák
Bouřňák patři mezi nejvyšší vrcholy východního 
Krušnohoří, je vhodnou lokalitou pro rodinné lyžo-
vání. Leží 90 km od Prahy a 13 km od Teplic. Nabízí 
6 sjezdovek s celkovou délkou přes 6 km a kapacitou 
3 190 osob/ hodinu. Pro děti a začínající lyžaře je při-
pravena sjezdovka „Údolíčko“. 
Pro mírně pokročilé je připravena Hrobská sjezdovka, 
která se jako jediná nachází na jižním svahu. U horní 

pokladny na „Hrobské“ je nově připravena vytápěná 
útulna s terasou, kde se budete moci ukrýt před ne-
pohodou, dobít telefon, případně zkonzumovat při-
nesené jídlo a nápoje.
Skialpové stezky v okolí lyžařského areálu jsou zna-
čené. Tento projekt skialpových tratí se optimisticky 
jmenuje SKIALP NAD HROBEM. Nástupním místem 
většiny tras je parkoviště v Mikulově, kde se nachází 
souhrnná mapa. K sestupům slouží sjezdovky. Sport 
Centrum Bouřňák o.p.s. také upravuje běžecké stopy 
v okolí Nového Města. Letos se areálu podařilo poří-
dit nová sněžná děla od firmy DEMACLENKO.
Otevírací doba:  Po–Ne: 9-16 hod., 

www.scbournak.cz

CENÍK hlavní sezóna  

Celodenní 
skipas
Denní

Dospělí Děti Senioři, 
ZTP

1 150 Kč
online 990 Kč

690 Kč 1 040 Kč

CENÍK hlavní sezóna  

Celodenní 
skipas

Dospělí Děti
6-15 let

Děti
do 6 let

650 Kč
online 620 Kč

460 Kč zdarma

CENÍK hlavní sezóna

Celodenní skipas 900 Kč

 KRUŠNÉ HORY, KTERÉ SPADAJÍ DO REGIONU ÚSTECKÉHO KRAJE, LÁKAJÍ 
 KAŽDOROČNĚ CELÉ RODINY NA SKVĚLÉ SLUŽBY, LYŽOVÁNÍ A ZÁBAVU. 
 LYŽAŘSKÁ STŘEDISKA NABÍZÍ VÍKENDOVÉ I DELŠÍ POBYTY V MÍSTNÍCH 
 UBYTOVACÍCH ZAŘÍZENÍCH. OBLÍBENÁ BĚŽKAŘSKÁ KRUŠNOHORSKÁ BÍLÁ 
 STOPA MÁ V ČESKÉ REPUBLICE DLOUHOLETOU TRADICI.  
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Lyžařské středisko 
Zadní Telnice 
– lyžování pro všechny
Zadní Telnice je největší 
lyžařský areál ve východní 
části Krušných hor. Areál 
byl již v roce 1965 prvním průkopníkem zasněžování 
i nás, kdy zde bylo vybudováno první umělé zasněžo-
vání na území bývalého Československa. Šest lyžař-
ských vleků o celkové délce přes 5 km nabízí několik 

propojených sjezdovek různých obtížností s přeprav-
ní kapacitou lanovky 1440 osob za hodinu. Středisko 
je velmi dobře dostupné z Ústí nad Labem i za hodi-
nu z Prahy. Součástí areálu je velkokapacitní parkoviš-
tě pro 500 aut, které je vzdálené od vleků par metrů. 
Otevírací doba: denně 9 - 16 hod

www.ski-telnice.cz

Běžkování v Krušných horách
Krušné hory, ať už se jedná o jejich majestátní vrcho-
ly, zalesněné lesy nebo malebné horské vesničky, jsou 
v zimě skutečným rájem pro běžkaře. V Krušných ho-
rách najdete skvělé trasy pro začátečníky i pokročilé.
Krušné hory nabízejí několik desítek kilometrů upra-
vovaných běžeckých tras, které jsou propojené v síť, 
jež spojuje obě strany hranice. Dvě střediska Klíny 
a Dlouhá Louka jsou přímo napojena na běžecké are-
ály v sousedním Německu. Pro nováčky jsou ideální 
kratší okruhy, které vedou po rovinatých úsecích, 
jako například trasy v okolí Božího Daru nebo Klínov-

ce. Tyto oblasti jsou perfektní pro první pokusy na 
běžkách, ať už jde o rodiny s dětmi, nebo o ty, kdo se 
rozhodli vyzkoušet běžkování poprvé.

Pro zkušenější běžkaře se pak nabízí náročnější trasy 
s většími převýšeními, které vedou přímo horskými 
vrcholy a umožňují zažít skutečně adrenalinovou jíz-
du. Nezapomeňte vyzkoušet trasy v  okolí Plešivce. 
Propojené, strojově udržované, běžecké stopy dosa-
hují délky cca 250 km. Nadmořská výška tras je v roz-
sahu 740 až 950 m n. m. Krušnohorská magistrála se 
táhne nádhernou přírodou přes vrcholky Krušných 
hor a v severních Čechách na Sněžníku u Děčína na-
vazuje na Labskou magistrálu. 
Kromě samotné magistrály, která je v běžeckých ma-
pách značená červeně, si můžete zaběžkovat také 
na desetikilometrovém zeleném lyžařském okruhu, 
pětikilometrovém modrém a na žlutě značených tu-
ristických trasách. 

www.branadocech.cz

CENÍK hlavní sezóna  

Celodenní 
skipas

Dospělí Junioři a senioři

550 Kč 450 Kč
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 LIPNO, JEDNO Z NEJOBLÍBENĚJŠÍCH ZIMNÍCH STŘEDISEK V ČESKÉ  
 REPUBLICE, LETOS OPĚT LÁKÁ NA DOKONALOU KOMBINACI SPORTU, 
 RELAXACE A NEZAPOMENUTELNÝCH ZÁŽITKŮ. AŤ UŽ PLÁNUJETE  
 LYŽAŘSKÝ VÍKEND S RODINOU, ODPOČINEK V NÁDHERNÉM PROSTŘEDÍ  
 ŠUMAVY NEBO ADRENALINOVÝ VÝLET S PŘÁTELI, LIPNO VÁS 
 NEZKLAME. NAVÍC SE AREÁL MŮŽE POCHLUBIT NĚKOLIKA NOVINKAMI, 
 KTERÉ VÁM NEJEN ZPŘÍJEMNÍ POBYT, ALE UŠETŘÍ ČAS I PENÍZE. 
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LIPNO: 

ZIMNÍ DOVOLENÁ, ZIMNÍ DOVOLENÁ, 
KTERÁ MÁ STYLKTERÁ MÁ STYL
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Lyžařský areál Lipno nabízí přes 13 kilometrů per-
fektně upravených sjezdovek, které uspokojí jak 
úplné začátečníky, tak i zkušenější lyžaře. Milovníci 
dobrodružství ocení snowpark, skicrossovou drá-
hu nebo měřený slalom. Pro rodiny s dětmi je při-
praven oblíbený Foxpark zdarma, který je ideálním 
místem pro první krůčky na lyžích. Pokud si nejste 
jistí svou technikou, můžete využít služeb místní 
lyžařské školy, která je považována za jednu z nej-
lepších v České republice. Cesta na Lipno je letos 
díky novým dálničním úsekům na D3 a D4 ještě po-
hodlnější. Ušetříte tak nejen čas, palivo, ale hlavně 
budete více času na sjezdovkách a méně v autě. 
Že je na Lipně draho? Ale kdeže! Rodinný areál Lip-
no přichází s  revolučním dynamickým modelem 
cen skipasů. Jednoduše řečeno – čím dříve nakou-
píte, tím více ušetříte. Například jednodenní ski-
pas můžete pořídit už od 690 Kč, a ani při pozděj-
ším nákupu Vás ceny nepřekvapí. Nejvyšší částka 

totiž nikdy nepřesáhne cenu skipasů z loňské sezó-
ny. Sečteno podtrženo, kdo včas nakoupí, lyžuje za 
méně peněz než minulý rok. Pokud tedy plánujete 
zimní dovolenou, rozhodně doporučujeme skipasy 
zakoupit co nejdříve. Každý den se počítá. Více na 
lipnocard.cz.
Skvělou volbou je také celosezónní skipas, který 
je letos nejvýhodnější v historii. Dospělí za něj za-
platí 8 340 Kč, dětský vás vyjde na 1 500 Kč. A co 
je nejlepší? Pokud by počasí nepřálo a lyžování by 
nebylo možné alespoň 60 dní, areál vám vrátí ce-
lou částku zpět. Takovou garanci Vám nikdo jen tak 
nenabídne.
Rodinný areál na Lipně, více než jen lyžování
Kromě lyžování nabízí Lipno řadu dalších aktivit. 
Mezi nejoblíbenější patří Stezka korunami stro-
mů, která vás zavede do výšky 40 metrů nad zemí 
a umožní Vám obdivovat šumavskou přírodu z úpl-
ně nové perspektivy. Pokud dáváte přednost rela-

xaci, neměli byste minout Aquaworld Lipno. Zde si 
můžete užít bazény s výhledem na jezero, vířivku, 
sauny a další prvky, které vám pomohou dokonale 
vypnout a načerpat nové síly.
A co by to bylo za dovolenou bez dobrého jídla? Po 
dni plném pohybu se můžete těšit na skvělé gast-
ronomické zážitky v  restauraci Stodola. Tým šéf-
kuchaře Michala Hrudy připravuje tradiční pokrmy 
v moderním pojetí s důrazem na čerstvé a  lokál-
ní suroviny. Pokud Vás lákají sladké dobroty, roz-
hodně si zaskočte do cukrárny Povidloň. Domácí 
zákusky, kvalitní káva, svařák, punč, nebo vaječný 
likér jsou tou pravou odměnou po náročném dni. 
Na kopci Vás dokonale nakrmí bistro Kramec, nebo 
restaurace Yetti.
Na Lipně se ale nežije jen lyžováním a gastronomií. 
Areál připravuje pestrý program pro návštěvníky 
na sjezdovkách i  mimo ně. Čekají vás například 
tematické dny, soutěže pro děti nebo gurmánské 

akce, které oslavují regi-
onální suroviny. Sledujte 
kalendář akcí na webo-
vých stránkách a  naplá-
nujte si svůj pobyt tak, 
abyste si užili maximum 
zábavy.
Lipno je zkrátka místo, 
kde si každý najde to své. 
Ať už přijedete s rodinou, 
přáteli nebo jen sami za 
klidem a  přírodou, mů-
žete se těšit na nezapo-
menutelnou dovolenou 
plnou zážitků, pohody 
a radosti. Nečekejte a vy-
dejte se na Lipno – zimní 
ráj na dosah ruky. Všech-
ny informace najdete na: 

lipno.info
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Proč navštívit TIC?
Představte si, že přijedete do malebného horské-
ho města pokrytého čerstvým sněhem. Na inter-
netu jste sice našli informace o několika trasách 
na běžky, ale která z nich je opravdu sjízdná? Kde 
si můžete vypůjčit kvalitní vybavení? A jaké místní 
speciality stojí za to ochutnat po náročném dni 
stráveném venku? Právě na tyto otázky Vám rádi 
odpovědí pracovníci TIC, kteří místní oblast dobře 
znají a můžou Vám poskytnout praktické a aktu-
ální rady.

Příprava na dovolenou začíná v TIC
Ať už jste milovníkem aktivní zimní dovolené nebo 
hledáte klidnější místo pro odpočinek, neváhejte 
navštívit nejbližší TIC. Získáte nejen praktické in-
formace, ale také inspiraci, která Vám pomůže 
učinit Váš pobyt nezapomenutelným. A  hlavně 
– osobní kontakt s  lidmi, kteří svou práci děla-

jí s nadšením, není nic, co by se dalo 
nahradit pouhým kliknutím na webové 
stránky.

Informační centra v roce 2025
Na rok 2025 má Asociace turistických 
informačních center ČR připravenu 
opět řadu aktivit. Mimo pravidelné 
vzdělávání pracovníků TIC ve 14 krajích 
je jednou z nejdůležitějších podzim-
ních akcí Týden turistických informač-
ních center 24. – 31. 10. 2025

Více informací najdete zde: 

www.aticcr.cz

Velmi častým důvodem pro přihlášení se do školy 
lyžování je touha rodičů naučit se lyžovat, aby si 
mohli tento sport užívat se svými dětmi. A není 
výjimkou, že se na sněžná prkna poprvé staví 
i  senioři. Společně sdílené zážitky jsou velkou 
motivací. Na svazích tak dnes potkáme všechny 
generace. 
Na objevení krásy lyžování navíc podle odborní-
ka není třeba hned investovat do výbavy, protože 
kvalitní lyžařské školy disponují půjčovnou. „Stačí 

přijít vhodně oblečen a o zbytek už se postaráme. 
Nabízíme kompletní vybavení – od helmy přes 
lyže až po boty a hole. 
Velkou výhodou Velkých Karlovic je jejich poloha 
v překrásném údolí uprostřed Beskyd, kde se sníh 
drží zpravidla až do Velikonoc. U Wellness hotelu 
Horal se nachází rodinná sjezdovka, která je díky 
mírnému sklonu a délce 350 metrů jako stvořená 
pro první lyžařské krůčky. Pro milovníky běžková-
ní je zde upravováno a značeno 50 km běžeckých 

tras ve 13 okruzích, které se vzájemně prolínají. 
Největším lákadlem Velkých Karlovic je ovšem 
relaxační centrum Wellness Horal s trojicí termál-
ních bazénů se slanou vodou vyhřívanou na 36 
°C! Součástí je i fitness centrum a  saunový svět 
s nabídkou exotických masáží, kosmetických pro-
cedur a vyhlášených saunových rituálů. 
Skvělou základnou vám bude Spa hotel Lanterna, 
který je ideálním místem pro útěk od civilizace. 
Moderní krajová gastronomie láká gurmány do 
zážitkové restaurace Vyhlídka a v hotelovém L-S-
pa si odpočinete v bazénu s vodními atrakcemi, 
ve whirlpoolu se slanou vodou i v saunovém svě-
tě s ochlazovacím jezírkem. Pokud byste toužili po 
skutečně romantickém pobytu, můžete se ubyto-
vat v apartmá s vanou s panoramatickými výhle-
dy do krajiny, nebo v pokojích s vířivkou a krbem, 
u nichž skvěle chutná láhev dobrého vína. 

Více na:  www.lanterna.cz
Fotografie zdroj: www.valachy.cz
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y OSOBNÍ ZKUŠENOST, KTEROU 
INTERNET NENAHRADÍ

LYŽAŘSKÉ ŠKOLY LÁKAJÍ 
STÁLE VÍCE DOSPĚLÝCH

 INFORMACE SE DNES HLEDAJÍ ZEJMÉNA NA INTERNETU. CO VÁM VŠAK 
 INTERNET NEPOSKYTNE, JE OSOBNÍ ZKUŠENOST A ZNALOST MÍSTNÍHO 
 PROSTŘEDÍ, SLUŽEB A TURISTICKÉ NABÍDKY, KTEROU MŮŽETE 
 PŘENESENĚ  ZÍSKAT DÍKY DOPORUČENÍM OBSLUHY TURISTICKÉHO 
 INFORMAČNÍHO CENTRA (TIC).

 LYŽAŘSKÉ ŠKOLY UŽ DÁVNO NESLOUŽÍ POUZE K VÝUCE DĚTÍ. STÁLE VÍCE 
 DOSPĚLÝCH SE ROZHODUJE ZDOKONALIT SVÉ DOVEDNOSTI NEBO SE 
 DOKONCE UČIT OD ZÁKLADŮ POD VEDENÍM PROFESIONÁLŮ. 
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Zimní běh na Blaník
18. 1.
Zimní běh na Blaník – jedinečný závod, jeden 
z  prvních půlmaratonů v  roce 2025 v  celé ČR. 
Už 51. ročník letos odstartuje a končí přímo na 
území Podblanicka v obci Načeradec. Na výběr 
je 19,9 km nebo 11,2 km trasa na Velký Blaník 
nebo Malý Blaník. Na start závodu se postaví až 
700 běžců.  

DarkSnow na Monínci
26. 1.
Vyzkoušejte noční závod ve sjezdu. Pojede se celá 
monínecká sjezdovka vedle lanovky ve vymezené 
trati o přibližných parametrech sjezdu. Závodí se 
dvoukolově s tím, že do druhého finálového kola 
postupují pouze čtyři nejlepší muži a čtyři nejlepší 
ženy. Monínec nabízí jednu z nejdelších osvětle-
ných sjezdovek v Česku. Noc je navíc magická část 
dne – loučemi a světelnými efekty osvětlená at-
mosféra, kdy závodíte v nočním tichu, ve vás za-
nechá neopakovatelné dojmy.

Lyžování ve Ski Areálu Chotouň, Jílové u Prahy
do konce února
Areál nedaleko Prahy nabízí všem lyžařům 
a snowboardistům možnost provozování oblíbe-

ného sportu, aniž by museli cestovat daleko do 
hor. Jsou zde k dispozici dva paralelní vleky typu 
„POMA“ s  teleskopickými unašeči, malý dětský 
vlek s  nízkým vedením lana a  pohyblivý, lyžař-
ský pás pro nejmenší lyžaře. Nejen milovníci lyží 
uvítají možnost odpočinku u stánku s občerstve-
ním. Zájemci o  lekce lyžování a snowboardingu 
mohou využít služeb lyžařské školy.

Zoopark Zelčín celoročně
Přijeďte si do Zelčína užít procházku po kontakt-
ním zooparku se zaměřením na domácí zvířata. 
Ve velkém oploceném výběhu máte možnost se 
volně pohybovat mezi kozami, ovcemi, lamami 
nebo poníky. Všechna zvířátka jsou velice krotká 
a zvyklá na každodenní kontakt s lidmi. Ráda se 
nechají pohladit a nakrmit. 

Hudební nástroje v proměnách času, 
Regionální muzeum Mělník
do 16. 3.
Výstava unikátní sbírky hudebních nástrojů Jaro-
míra Růžičky z konce 18. století až 1. pol. 20. sto-
letí ukáže nejen nástroje plechové, dechové 
i dřevěné, ale i noty, katalogy a předměty s hud-

bou spojené. Sběratel Jaromír Růžička se zamilo-
val do nástrojů už jako náctiletý a jako první ná-
stroj jeho sbírky byl fagot. Specialitou výstavy je 
vitrína věnovaná čistě středočeským  výrobcům 
hudebních nástrojů. 

Letecké muzeum Metoděje Vlacha 
zve na výstavu, která popisuje československé 
letectví mezi roky 1918 a 1939, kdy doslova le-
tělo kupředu mílovými kroky. Nejprve se létalo 
na upravených válečných letounech s jedním pa-
sažérem, později s více cestujícími. Piloti nejdří-
ve nechtěli opustit otevřený pilotní prostor, a tak 
vznikala dopravní letadla s  uzavřenou kabinou 
pro cestující a  otevřeným kokpitem pro piloty.  
Najdete zde shrnutí toho nejzajímavějšího i tra-
gické letecké nehody.

Zimní prohlídky Svaté Hory, Příbram
do konce března
Poutní místo Svatá Hora je jedno z  nejstarších 
mariánských poutních míst v Čechách. Je to raně 
barokní perla Čech, hlavní poutní místo Pražské 
arcidiecéze, častý cíl turistů nejen českých, ale 
mnoha zahraničních. Kromě klasické prohlídky 
s průvodcem, která trvá asi 50 minut, muzeum 
je umístěné částečně v bývalé jezuitské kryptě. 
Vystaveny jsou exponáty ze sbírek Svaté Hory, 
předměty, jež nalezli archeologové při rekon-
strukci nebo některé ze šatiček Panny Marie Sva-
tohorské.

 
 STŘEDOČESKÝ KRAJ V ZIMĚ NEUSÍNÁ ZIMNÍM SPÁNKEM, PRÁVĚ NAOPAK . 
 PRO HRAVÉ NÁVŠTĚVNÍKY A SPORTOVCE JE TADY PŘIPRAVENO MNOŽSTVÍ 
 AKCÍ . STAČÍ JEN OTESTOVAT SVOJI FORMU A VYRAZIT ZA ZÁŽITKY. 

KAM ZA ZÁBAVOU  
VE STŘEDOČESKÉM KRAJI
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 Pane řediteli neustále rozšiřujete své služby a jak 
jste zmínil máte celou řadu věrných hostů, kteří při-
jíždí každoročně. 
„Ano to opravdu máme, naše klientela je aktivní a jez-
dí si k nám nejen zpevnit své zdraví, ale také projít 
a projet se po čisté šumavské krajině.
My bychom rádi hostům, kteří u nás pobývají déle, 
nabídli něco nového a tím je právě volná vstupenka 
na hrad Kašperk, kde návštěvník může volit jeden ze 
3 základních okruhů, ale také prohlédnout nový krov.“   

Na hradě Kašperk zachraňují unikát z  dob Karla IV. 
Vzácnou střechu ochrání nový krov. Střecha vydržela 
více než 660 let, teď však potřebuje zachránit. Řeč je 
o  cihlové střeše na západní věži šumavského hradu 
Kašperk. Takzvanou helmici z dob Karla IV. proto ře-
meslníci přikrývají novým krovem, na nějž přijde ští-
paný šindel. Náklady se vyšplhají na zhruba šest mili-
onů korun. Kastelán Václav Kůs připomněl, že Kašperk 
je nejvýše položeným královským hradem v Čechách 
a  nachází se v  900  metrech nad mořem. Jelikož se 
helmice dostala za hranici své životnosti, bylo nutné 
co nejdříve zasáhnout. „Zvětrávala, začala se drolit 
a jednotlivé kusy z ní odpadávaly. Zbylo z ní ale velmi 
cenné torzo. S  projektem na její záchranu přišel už 
můj předchůdce,“ připomněl Kůs.
Po dohodě s památkáři padla volba na výstavbu nové-
ho krovu, který původní střechu schová. „Je to nejše-

trnější způsob,“ doplnil kastelán. Odborníci nejdříve 
pozůstatky helmice zajistili, aby se dál nebortila.
Dřevo na mohutné trámy pochází přímo ze šu-
mavských lesů, konkrétně z lokality kolem Bílého po-
toka. 
K několika lázeňským balíčkům je již při příjezdu hos-
ta přiložen voucher na vstupenku, aby mohli zařadit 
tuto návštěvu do svého programu.  

BOLAVÁ ZÁDA
POBYT NA 5 NOCÍ
31.01.2025 – 07.12.2025
• �5x noc ve dvoulůžkovém pokoji v anglickém stylu
• �5x snídaně servírovaná formou švédských stolů ve 

snídaňové restauraci
• �5x večeře o třech chodech ve stylové hotelové restau-

raci
• �1x Šumavská rašelinová koupel + suchý zábal
• �1x Rašelinový zábal zad
• �1x Parafínový zábal zad - ajurvédské byliny nebo med
• 1x Breussova masáž páteře
• 1x Klasická masáž částečná - záda, šíje
• 2x Kneipova koupel nohou
• �2x Priessnitzova koupel nohou s akupresurou
• Pitná kůra – borůvkový čaj součástí procedur
• �Koupací plášť a hotelové pantofle k dispozici na vašem 

pokoji
• �volný vstup na speleoterapii v  přírodní hotelové 

jeskyni
• �volný vstup do relaxačního bazénu s “hvězdnou oblo-

hou”
• �volný vstup do hotelového energického a meditačního 

parku s lehátky
• �volný vstup a využití tenisového kurtu po celou dobu 

pobytu
• kamerově střežené hotelové parkoviště
• �komentovaný prohlídkový okruh s průvodcem hradu 

KAŠPERK

Nástupní den: bez omezení
Sezona A: 17.04.2025 – 29.10.2025

Pokoj standard 12.950 Kč/osoba
Pokoj superior 12.800 Kč/osoba
Sezona B: 31.01.2025 – 16.04.2025
20.10.2025 – 07.12.2025
Pokoj standard 10.650 Kč/osoba
Pokoj superior 11.550 Kč/osoba
Příplatek za jednolůžkový pokoj 1.300 Kč/pobyt
Příplatek za apartmán (cena superior) + 1.700 Kč/pobyt
Objekt není bezbarierový, není vhodný pro hosty s po-
hybovým omezením!

V RÁJI ŠUMAVSKÉM
POBYT NA 6 NOCÍ
31.01.2025 - 07.12.2025

• �6x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji v  anglickém 
stylu

• �6x snídaně servírovaná formou švédských stolů ve 
snídaňové restauraci

• �6x večeře o třech chodech ve stylové hotelové restau-
raci

• �1x vířivá šumavská rašelinová koupel + suchý zábal
• �1x relaxační aroma masáž - záda
• �1x perličková koupel se solí z  Mrtvého moře 

s  bylinkami a  chromoterapií - možnost výběru ze tří 
druhů směsí soli + suchý zábal

• �1x klasická masáž částečná - záda, šíje
• �1x parafínový zábal zad - ajurvédské byliny nebo med
• �5x Priessnitzova koupel nohou s akupresurou
• �2x Kneipova lázeň nohou
• �Pitná kůra – borůvkový čaj součástí procedur
• �Koupací plášť a hotelové pantofle k dispozici na Vašem 

pokoji
• �volný vstup na speleoterapii v  přírodní hotelové 

jeskyni
• �volný vstup do relaxačního bazénu s “hvězdnou oblo-

hou”
• �volný vstup do hotelového energického a meditačního 

parku s lehátky
• �volný vstup a využití tenisového kurtu po celou dobu 

pobytu
• �kamerově střežené hotelové parkoviště
• �komentovaný prohlídkový okruh s průvodcem hradu 

KAŠPERK
Nástupní den: bez omezení
Sezona A: 17.04.2025 – 19.10.2025
Pokoj standard 14.750 Kč/osoba
Pokoj superior 15.850 Kč/osoba
Sezona B: 31.01.2025 – 16.04.2025
20.10.2025 – 07.12.2025
Pokoj standard 12.650 Kč/osoba
Pokoj superior 13.250 Kč/osoba
Příplatek za jednolůžkový pokoj 1.500 Kč/pobyt
Příplatek za apartmán (cena superior) + 1.800 Kč/pobyt

www.sumavskelezne.cz

ŠUMAVSKÉ 
BYLINNÉ LÁZNĚ
PRO SVÉ NÁVŠTĚVNÍKY NABÍZÍ NOVINKU

 PRO ROK 2025 NABÍZÍ BYLINNÉ LÁZNĚ SVÝM HOSTŮM 
 K DELŠÍM POBYTŮM TAKÉ VOLNOU VSTUPENKU NA HRAD 
 KAŠPERK. JAKÝ BYL  PRVOTNÍ NÁPAD A ÚMYSL JSME SE 
 ZEPTALI ŘEDITELE HOTELU PANA JAROLAVA FISCHERA. 
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LÁZNĚ PĚTI HVĚZD

Mariánské Lázně jsou lázněmi pěti hvězd
• �od roku 2023 mají statut klimatických lázní

• �vyvěrá zde více než 40 minerálních pramenů, 
z nichž nejznámější je Rudolfův pramen

• �unikátní je přírodní léčivý Mariin plyn, který obsa-
huje 99,7 % přírodního CO2

• �léčebné procedury se poskytují z místních přírod-
ních léčivých zdrojů, jedná se především o vodní 
uhličité koupele - minerální koupele

• �členství v  Seznamu světového kulturního a  pří-
rodního dědictví UNESCO – „Great Spa Towns of 
Europe – Slavná lázeňská města Evropy

VÍTE, KDY MÁTE NÁROK 
NA LÉČEBNÝ POBYT 
V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH?

Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. po-
skytují komplexní lázeňskou léčbu pro 
diagnózy:

• �stavy po endoprotézách a operacích páteře 
• stavy po operacích ledvin a močových cest 
• diabetes mellitus s komplikací 
• �stavy do 12 měsíců po ukončení komplexní 

protinádorové léčby

Doporučení na lázeňskou léčbu dává příslušný 
specialista. Na jeho základě napíše praktický 
lékař návrh na lázeňskou léčbu. Klient si může 
u praktického lékaře zvolit místo lázeňské léčby.

LÁZEŇSKÁ LÉČBA 
V ENSANA HOTELECH 
V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH
 SPOLEČNOST LÉČEBNÉ LÁZNĚ MARIÁNSKÉ LÁZNĚ A.S. – ENSANA 
 HEALTH SPA HOTELS NAVAZUJE NA BOHATOU TRADICI LÁZEŇSKÉ 
 PÉČE V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH. VŠECHNY HOTELY SPOLEČNOSTI 
 NOVÉ LÁZNĚ, CENTRÁLNÍ LÁZNĚ, HVĚZDA, PACIFIK, BUTTERFLY, 
 VLTAVA A SVOBODA MAJÍ VLASTNÍ TÝM LÉKAŘŮ A ZDRAVOTNÍKŮ 
 A K LÉČBĚ VYUŽÍVAJÍ PŘEDEVŠÍM PŘÍRODNÍ LÉČIVÉ ZDROJE – 
 MINERÁLNÍ PRAMENY, UNIKÁTNÍ MARIIN PLYN S VYSOKÝM OBSAHEM 
 CO2, SLATINU, RAŠELINU A LÉČIVÉ KLIMA. 

kontakt
LÉČEBNÉ LÁZNĚ 
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ a.s., 
Masarykova 22
353 01 Mariánské Lázně
 +420 / 354 655 501-9
 marienbad@cz.ensanahotels.com
www.ensanahotels.com
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DOPORUČUJEME
LÉČEBNÉ LÁZNĚ 

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ A.S.
Návrh doručíte Vaší zdravotní pojišťovně.

Po schválení návrhu revizním lékařem 
se už o Vás postaráme.

20

Svoboda 
Ensana Health Spa Hotel

Nové Lázně 
Ensana Health Spa Hotel
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Železnorudsko je v  současnosti významným stře-
diskem turistického ruchu s  velmi výhodnou po-
lohou nedaleko hranic s  Německem. Objevovat 
zdejší přírodní skvosty můžete pěšky, na kole 
a  v  zimě samozřejmě nesmí chybět sjezdovky 
i běžky.  K unikátním ledovcovým jezerům a vrcho-
lům Pancíře (1 234 m n. m.) a Špičáku (1 202 m 
n. m.) Vás vyveze lanovka. Další přírodní skvosty 

najdete v sousedním Bavorském lese - Velký Javor 
je se svými 1 456 metry nejvyšší horou bavorsko-
-českého pohoří. 
Pension rodinného typu - kategorie ****je moder-
ně zařízený jedno-, dvou- a třílůžkovými pokoji ( TV 
LCD, minibarem, telefon, WC, sprcha a fén). Velmi 
šikovné  jsou pokoje se dvěma ložnicemi vhodné 
pro rodiny nebo přátele. Pokoje i všechny společ-

né prostory jsou pouze nekuřácké. Díky prosklené-
mu výtahu je pension plně bezbariérový! 
Pro vaše pohodlí je Vám k  dispozici restaurace, 
s vynikajícími specialitami z české i mezinárodní ku-
chyně, ale především s důrazem na čerstvé lokální 
suroviny. Podáváme několik druhů piv, domácí limo-
nády, a výborná vína. V teplém počasí  mají hosté 
k dispozici prostornou terasu. Pro skupiny i jednot-
livce můžeme nabídnout  konferenční místnost, 
2 klubovny, kulečník, velmi dobře vybavené fitness. 
V  případě požadavku můžeme připravit hudební 
i taneční večery, výlety do okolí s průvodcem a další 
požadavky na klíč.   Pro milovníky sauny je připra-
vena finská sauna pro 1-4 osoby s možností nasta-
vení teploty 80-100°C nebo infrasauna s možností 
nastavení teploty 40-60°C, s  ochlazením ve sprše 
nebo pod výklopným vědrem a odpočívárnou. Bo-
nusem navíc  je parkoviště pro osobní auta i auto-
bus s  možností nabíjení elektromobilů či hybridů, 
zajistíme i parkování motocyklů. Pro připojení k in-
ternetu slouží zabezpečená wifi pensionu. 
V  našem penzionu zažijete rajskou pohodu, šu-
mavské vzdušné lázně Vám dodají tu správnou por-
ci energie, abyste byli opět připraveni na pracovní 
úspěchy.

BAJEČNÉ DNY  
NA ŠUMAVĚ ZAŽIJETE 
V BÖHMERWALDU
 

kontakt
PENSION BÖHMERWALD****
U Řezné 378, 340 04 ŽELEZNÁ RUDA
Česká republika
 +420 603218860
 pension@pension-bohmerwald.cz
www.restaurant-bohmerwald.cz
www.pension-bohmerwald.cz
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 PENSION BÖHMERWALD NAJDETE PŘÍMO V CENTRU  ŽELEZNÉ RUDY, 
 ALE  MIMO HLAVNÍ KOMUNIKACI U ŘÍČKY ŘEZNÁ. IDEÁLNÍ MÍSTO PRO 
 OBJEVOVÁNÍ KRÁS ŠUMAVY A BAVORSKÉHO LESA - V LÉTĚ PĚŠKY, 
 V SEDLE KOLA NEBO AUTEM A V ZIMĚ NA BĚŽKÁCH ČI NA SJEZDOVKÁCH.



Zajímavá historie dvora pak pokračuje v roce 1366, 
kdy je převeden císařem Karlem IV. pod nově založe-
nou Karlovu kolej. V 15. století během husitských válek 
pozbyli mistři Karlovy koleje vlastnické právo ke dvo-
ru Čertouskému, avšak dvůr opětovně kupují v roce 
1471 od Jaroše z Trčousi /Čertous/ a vlastnictví je se 
svolením krále Jiřího zapsáno do Desek zemských. 
Po bitvě na Bílé hoře v  roce 1620  je dvůr krátce 
v  držení Jana Savojského, generálního vikáře řádu 
Milosrdných bratří. V  roce 1639 za třicetileté války 
byl dvůr vypálen Švédy a dále v rámci rekatolizace je 
v krátkém držení jezuitů. V 18. století dvůr znovu vy-
budován mistry Karlovy koleje pod vedením stavitele 

Kaňky. Za panování císařovny Marie Terezie obdržel 
dvůr, vzhledem ke své velikosti, číslo popisné 1.

Hotel nabízí klidné ubytování
Na výběr jsou  jednolůžkové  a  dvoulůžkové pokoje 
s  možností přistýlky,  mezonetové pokoje  a  rodinný 
pokoj. Všechny pokoje jsou s vlastním sociálním vy-
bavením, WC, satelitním TV, telefonem, bezpečnost-
ní schránkou a zdarma připojením k Wi-Fi. K dispozici 
jsou i dva speciálně vybavené pokoje pro tělesně po-
stižené. Součástí každého pokoje je toaleta a koupel-
na, vybavená vanou, fénem a toaletními potřebami. 
Hosté parkují zdarma na vnitřním hotelovém par-

kovišti. Děti do 3 let jsou ubytovány zdarma, dětská 
postýlaje na vyžádání, za starší děti a dospělé na při-
stýlce účtují 300,-Kč za noc.

Restaurace s dlouholetou tradicí
V restauraci se mohou hos-
té těšit na výtečné speciali-
ty šéfkuchaře a jeho týmu, 
jak z české, tak i z meziná-
rodní kuchyně. Lahodné 
domácí dezerty paní Jany 
vykouzlí sladkou tečku na 
závěr oběda či večeře.
Restaurace je také vhodná k  uspořádání společen-
ských setkání, rautů a slavnostních příležitostí. V let-
ním období je hostům k dispozici venkovní posezení 
s krytou terasou s výhledem na rybník.

Kavárna a salonky
Klub kavárna nabízí i  místo k  uspořádání menších 
akcí a konferenční salonky lze využít pro firemní akce, 
přednášky, obchodní schůzky, prezentace, školení, 
workshopy. Vinný sklípek v  jedinečných sklepních 
prostorách má svoji výjimečnou atmosféru k pořádá-
ní soukromých i firemních akcí, večírků nebo team-
buildingů, k nimž hotel zajistí dle přání doprovodný 
program, hudební doprovod i degustace vín se so-
meliérem.

Služby hotelu
Rezervace vstupenek do divadel, na koncerty a spor-
tovní utkání, objednání dopravy z/na letiště, nádra-
ží nebo do jakékoliv jiné destinace, pronájem vozu, 
prohlídky Prahy s  průvodcem, okružní jízdy po pa-
mátkách, poznávací zájezdy a  exkurze, sekretářské 
služby, pokojovou službu, čištění nebo žehlení oděvů 
za příplatek, bezplatné uložení zavazadel, k dispozici 
je za příplatek i půjčovna kol a elektrodobíjení.

 PRVNÍ ZMÍNKA O HOSPODÁŘSKÉM DVOŘE ČERTOUSY SE DATUJE UŽ 
 ROKEM 1322, KDY JEJ VLASTNIL BOHATÝ PRAŽSKÝ MĚŠŤAN SEIBOTH 
 Z BENEŠOVA. OD JEHO SYNA HENSLINA KUPUJE DVŮR V ROCE 1357 
 PRAŽSKÝ ARCIBISKUP ARNOŠT Z PARDUBIC PRO UNIVERZITU KARLOVU. 

HOTEL ČERTOUSY 
V HORNÍCH POČERNICÍCH 
MÁ STYL S DOTEKEM HISTORIE
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kontakt
Bártlova 35/10
193 00 Praha, Horní Počernice
 +420 605 245 549
hotel@certousy.cz

LEDEN–ÚNOR 202522
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Residence Lipno:
•� Nabízí moderní a komfortní ubytování v rodinných 

domech 3+kk až 6+kk
•� Rodinné domy jsou plně vybavené (kuchyně, terasy 

s výhledem, krbová kamna na dřevo, gril s grilova-
cím uhlím).

•� Vhodné pro dvojice, rodiny a skupiny přátel.

Zimní aktivity v regionu:
•� 4 skiareály v okolí (Skiareál Lipno, Skipark Frym-

burk, Skiareál Sternstein (AT) a Skiareál Hochficht 
(AT)

•� Lyžování a snowboarding.
•� Skibus – zastávka 200 m od Residence Lipno
•� Bruslení na zamrzlém Lipně.
•� Běžecké tratě v šumavské krajině.
•� Rodinné atrakce jako bobová dráha nebo Fox Park.

Další zajímavosti v okolí:
•� Stezka korunami stromů (v zimě jedinečný výhled).
•� Výlety na sněžnicích.
•� Historická města jako Český Krumlov.

Pozvánka k návštěvě:
•� �Vhodné pro romantické víkendy, rodinné dovolené 

a aktivní pobyty.
•� �Rezervace snadno dostupná online na www.resi-

dencelipno.cz

RESIDENCE LIPNO 

vý
le

ty

 LIPNO NAD VLTAVOU. VÝZNAMNÁ TURISTICKÁ DESTINACE, IDEÁLNÍ PRO 
 ZIMNÍ ODPOČINEK. OKOLÍ NABÍZÍ KRÁSNOU ŠUMAVSKOU PŘÍRODU, ČISTÝ 
 VZDUCH  A ZASNĚŽENÉ LESY.  

SLEVOVÝ KUPÓN SLEVOVÝ KUPÓN 

pro čtenáře magazínu TIM na extra slevu 5 % 
při pobytu na 3 a více nocí: 

TIM5KKDXQO. 
Platí do 31.12.2025.

www.residencelipno.cz
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Hotel Hvězda 
Hotel Hvězda, jeden z nejstarších hotelů v Peci 
pod Sněžkou, je v oblíbené destinaci v provozu 
 nepřetržitě od roku 1907. Už 117 let nabízí turis-
tům odpočinek i dobré jídlo v místním  hostinci  
 a nejinak tomu je i v této zimní sezoně. 
Hotel má nové moderně zrekonstruované po-
koje, dbá na příjemnou a  rodinnou atmosféru 
a maximální komfort návštěvníků všech genera-
cí. Vítáni jsou rodiny s dětmi, senioři i majitelé 
psů.
Hotel Hvězda se nachází pár metrů od autobu-
sového nádraží v  Peci pod Sněžkou. Součástí 
celoročních ubytovacích služeb ve dvou až šes-
tilůžkových pokojích je i restaurace. Po horských 
aktivitách se hosté mohou zrelaxovat v unikát-
ních venkovních finských saunách pro šest osob. 
Po důkladném prohřátí se zchladí v  přilehlém 

Zeleném potoce nebo kádích s ledovou vodou. 
„Spojení wellness s  panenskou přírodou Krko-
noš je neobyčejný zážitek. Nejen saunami, ale 
celkovým srdečným přístupem a  přirozenou 
vlídností vnášíme v  hotelu Hvězda do životů 
našich hostů i  zaměstnanců prosperitu, radost 
a štěstí,” říká jednatel hotelu Hvězda Marek Ho-
ler.
Hotel Hvězda postavil v Peci pod Sněžkou Ste-
fanem Meergansem pod názvem Frühlingsheim 
(Jarní domov) a byl první novostavbou pro turis-
ty v této části Pece. Stavba třípodlažního domu 
představovala na tehdejší poměry velký počin. 
Současný majitel hotelu Hvězda ctí tradiční ráz 
roubenky a  zachovává v  budově i  v  exteriéru 
maximum historických prvků. S tradicí maximál-
ně splyne vybavení pokojů, ale i  menu hostin-
ce, které obsahuje pouze pokrmy tradiční české 
a krkonošské kuchyně.

Chata Lesovna, 
jen pár kroků od lanovky na Sněžku
Historická budova, tradiční horská roubenka, 
získala po rekonstrukci moderní interiér, a  je 
tak ukázkou jedinečného skloubení krkonoš-
ské přírody a moderní architektury. 
Chata se nachází na klidném okraji Pece pod 
Sněžkou, a  přesto v  blízké dostupnosti centra, 
pár metrů od nástupní stanice lanové dráhy na 
Sněžku. Je ideálním výchozím místem na výlety 
do Krkonošského národního parku.
Chata Lesovna nabízí komfortní ubytování s mo-
derně vybavenými pokoji, terasou a  neplace-
ným soukromým parkovištěm včetně možnosti 
parkování autobusů. Jednoduchý interiér dotvá-
ří příjemné přírodní materiály. Dva z  šesti po-
kojů jsou výjimečné svojí velikostí a vzdušností, 
ideální pro rodinné pobyty s dětmi. Pro nároč-
nější zákazníky a romantické pobyty ve dvou je 
v  chatě k dispozici Luxury Room s vlastní infra 
saunou a  výhledem. Každé ráno se v  Lesovně 
podává snídaně a jen pár kroků od chaty se na-
chází dětské hřiště. 
„Chatu Lesovna si mohou návštěvníci prona-
jmout také celou. Horská roubenka není velká, 
a na své si tu přijdou například rodinné či firem-

ZIMA V PECI POD SNĚŽKOU
HOTELY HVĚZDA, KROKUS A CHATA LESOVNA LÁKAJÍ  
NA MODERNÍ UBYTOVÁNÍ A REGIONÁLNÍ GASTRONOMII 

kontakt
Hotel a Hostinec Hvězda
Pec pod Sněžkou 193
542 21 Pec pod Sněžkou
Rezervace pobytů
 +420 722 702 111
 info@hotelhvezda.cz
Hostinec Hvězda:
 +420 730 136 479
www.hotelhvezda.cz
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ní skupiny,” říká provozovatel Marek Holer.
Chata Lesovna je ideální výchozí místo pro zimní 
výlety do Krkonoš, ať už si vypomůžete lanov-
kou, nebo vyrazíte do kopců po svých. Obří důl, 
Modrý důl, Výrovka či Růžohorky jsou vzdále-
né jen pár kilometrů. V zimních měsících jezdí 
přímo k  chatě skibus, který dopraví lyžaře ke 
sjezdovým tratím v Peci pod Sněžkou. Chata je 
otevřena také zákazníkům cestujícím s  pejsky, 
charakterizuje se jako dog friendly zařízení. 

Hotel Krokus v Peci pod Sněžko
Hotel Krokus v Peci pod Sněžkou nabízí moder-
ní stylové ubytování a restauraci pro všechny 
generace
Plánujete první letošní lyžovačku, výlety na běž-
kách, zimní výšlap na skialpech? Pec pod Sněžkou je 
připravena na zimní sezonu. 
Ideálím řešením pro ubytování pro jedno či více-
denní pobyt v Krkonoších je hotel Krokus v Peci pod 
Sněžkou v centru obce, v blízké vzdálenosti sjezdo-
vek i autobusového nádraží, na dosah turistických 
tras. 
Těšit se můžete na stylové ubytování a  elegantní 
rodinnou restauraci, která nabízí tradiční i moderní 

pokrmy a ubytovaným hostům každé ráno čerstvou 
kontinentální snídani. V hotelu je k dispozici také sa-
lonek až pro 60 osob a součástí ubytování je parko-
vání na vlastním pozemku. V ubytování jsou otevře-
ni nejmenším návštěvníkům i domácím mazlíčkům.

ZIMA V PECI POD SNĚŽKOU
HOTELY HVĚZDA, KROKUS A CHATA LESOVNA LÁKAJÍ  
NA MODERNÍ UBYTOVÁNÍ A REGIONÁLNÍ GASTRONOMII 

vý
le

ty

kontakt
Pec pod Sněžkou 131,
542 21 Pec pod Sněžkou
 1: + 420 607 557 733
 2: +420 731 172 383
  info@chatalesovna.cz
www.chatalesovna.cz

kontakt
Pec pod Sněžkou 189 
542 21 Pec pod Sněžkou
 +420 602 314 143 
 hotel@hotelkrokus.cz 
www.hotelkrokus.cz
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Křížovku a osmisměrku zasílejte do 20. 2. 2025 na info@czech-tim.cz

Vylosovaní výherci osmisměrky: Eva Kracíková, Poděbrady; Zbyněk Lhota, Branice; Jaroslava Tichá, Ostrava

Znění tajenky z minulého čísla: Kapra pečlivě obereme a maso prodáme
Vylosovaní výherci: Jaroslav Matýs, Beroun; Rudolf Valeška, Chomutov; Ivana Haumerova, Rakovník

„Tak jak bylo na horách?” „Nanic, v novinách psali,
že na Šumavě je starý prašan, ale . . . (tajenka)!”

Uprostřed Himalájí ve výšce kolem
sedmi kilometrů nad mořem
se potkají dva sněžní muži.

První: „Podívej, chumelí.”
Druhý: „To je otrava, ale alespoň

nám padají náhradní díly.”
První se ptá druhého:

 „Už jsi viděl toho Messnera?”
– „Ne. (tajenka)?”
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3.�díl
tajenky PředlohaZnačka

decilitru
Opak
čirosti
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Smrticí
virus

Norská
metro-
pole

„Tak�jak�bylo�na�horách?”
„Nanic,�v�novinách�psali, že�na Šumavě je�starý�prašan,�ale�.�.�. !”(tajenka)

Bez-
chybné
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záporka
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Jiho-
americký

stát

Americká
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Edisona

Tumáš

První
muž
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Název
sykavky

Nový�huť
(zkr.)

Tropické
dřevo

Hotovost
(z�angl.)

Jm.�Ha-
nouskové

Prodejny

Starci

Podnos

Úsmě-
šek

Francouz.
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Něm.
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Pekáren.
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klub�(zkr.)
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Mostu
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Zápor
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tov.�Pola

Poplatek
státu

ANDĚLIKA,�BAOBAB,�BAZALKA,�BOROVICE,�BROSKEV,

ČOČKA,�HEŘMÁNEK,�HYACINT,�IBIŠEK,�JABLOŇ,

JIŘINA,�KAKAOVNÍK,�KONOPĚ,�KOSMATEC,�KUKUŘICE,

LEVANDULE,�LÍPA,�LOTOS,�MERUŇKA,�MIŠPULE,

OCÚN,�OLEJNICE,�OPLETNÍK,�ORLÍČEK,�PAZNEHTNÍK,

PELYNĚK,�PCHÁČ,�PIVOŇKA,�PODZEMNICE,

PŘESLIČNÍK,�RUDODŘEV, ŘIMBABA,�SEKVOJ,

SKOČEC,�SLANOROŽEC,�SLIVOŇ, ŠEŘÍK,

VAVŘÍN,�VRATIČ,�ZÁZVOR,�ZBĚHOVEC

Uprostřed�Himalájí�ve�výšce�kolem�sedmi�kilometrů
nad�mořem�se�potkají�dva�sněžní�muži.
První: „Podívej,�chumelí.”�– Druhý: „To�je�otrava,�ale
alespoň nám�padají�náhradní�díly.”tá�druhého: „Už
jsi�viděl�toho�Messnera?”�–�„Ne. ?”(tajenka)
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DÁMSKÁ JÍZDA 
V HOTELU HVĚZDA 
V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

Nezapomenutelná dámská jízda s kamarádkami, kde zapomene-
te na všechny starosti.  Užijte si dny strávené relaxací, péčí o tělo 
i duši. V našem hotelu si jízdu užijete naplno!

Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s., Masarykova 22, 353 01 Mariánské Lázně
Tel.:+420 / 354 655 503-9, E-mail: marienbad@cz.ensanahotels.com,  www.ensanahotels.com

Balíček obsahuje:
 �1x uvítací nápoj
 �2x ubytování
 �2x bohatou snídani formou bufetu
 �2x bohatou večeři formou teplého i stu-

deného bufetu
 �1x minerální koupel
 �1x klasická masáž částečná
 �Neomezený vstup do Aqua wellness cen-

tra v hotelu – bazén, whirlpool, sauna
 �Neomezený vstup do Premier fitness 

centra v hotelu Centrální Lázně
 �Wifi internet v hotelu zdarma
 �Ensana Marienbad karta výhod

Cena od 5 950 Kč / osobu
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